A morat dicens : « Maria autem conservabat omnia verba hæc in corde suo (*Luc. iv*). » — « Tempus tacendi, ait Salomon, et tempus loquendi (*Eccle. iii*). » Discretionem ejusmodi virgo sapiens et prudens non ignoravit. Inde collaudans eam sponsus, quod utique fuit illi Deus, et Pater Domini nostri Jesu Christi, cui concepit et peperit, dicit in Canticis : « Hortus conclusus, soror mea sponsa; hortus conclusus, fons signatus (*Cant. iv*). » Denique hoc quidem sponsus Christus Dei Filius, convenienter dicit sponsæ suæ Ecclesiæ, sed hoc ipsum non minus congrue dicat persona Dei Patris, dilectæ sibi beatæ Mariæ, statim subjungens : « Emissiones tuæ, paradisi malorum puniceorum, cum pomorum fructibus (*ibid.*). » Etiam hoc præmiserat : « Favus distillans labia tua sponsa, mel et lac sub lingua tua (*ibid.*). » Quamdiu Filius hominis manere debuit minoratus paulo minus ab angelis, fere tandiu fuit beatæ Virgini tempus tacendi, et tandiu tacuit, tandiu in silentio fuit, velut « hortus conclusus. » — « Hortus, inquam, conclusus, fons signatus, » quo accedere, cujus secretum audire nullus meretur nisi cognitus, nullus cui talis hortus talisque fons clausuram vel signaculum oris sui aperire indignum arbitraretur, ubi autem gloria et honore coronatus est Filius hominis resurgendo, et in cælum ascendendo, ubi sedet ad dexteram Patris, ex tunc eidem beatæ Virgini fuit tempus loquendi, et hoc amicis, id est sanctis apostolis et talia loquendi, qualia prius portare non potuissent, quod scieas : ipse Filius hominis, dixerat quodam loco : « Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo (*Joan. xvi*). » Ubi venit, spiritus veritatis, primus quidem et princeps ipse illos omnem veritatem docuit, sed et ipsa beata Virgo testimonium suæ vocis adhibuit, et taliter locuta est auribus fidelibus ut proinde recte dicat dilectus ejus Deus : « Favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tua. Emissiones tuæ paradisi malorum puniceorum cum pomorum fructibus, cyprus cum nardo, nardus et crocus, fistula et cinamomum, cum universis lignis Libani, myrrha et aloë cum omnibus primis unguentis. Fons hortorum, puteus aquarum viventium, quæ fluunt impetu de Libano (*Cant. iv*). » Igitur Dei Filius, homo vel Filius hominis factus, et ita paulo minus ab angelis imminutus (*Hebr. ii*), somniantibus magis et beato Joseph nutritio ejus, vigilantibus autem angelis in custodia ejus, Herodis homicidæ malitiam elusit, « et in Ægyptum fugit, eratque ibi usque ad obitum Herodis. » Ut quid hoc? « Ut adimpleretur, ait evangelista, quod dictum est a Domino per prophetam dicentem : Ex Ægypto vocavi filium meum (*Ose. xi*). » Puta dixisse illum, ut per omnia fratribus assimilaretur, juxta quod Apostolus loquitur : « Nusquam enim angelos apprehendit. » Unde debuit per omnia fratribus assimilari, ut misericors fieret et fidelis pontifex ad Deum, ut repropitiaret delicta populi. In eo enim in quo passus est ipse tentatus, potens est eis qui tentantur, auxiliari (*Hebr. ii*). » Quis